
 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 16 березня  2022 року  Баштанка    № 38 
  

 Про реєстрацію народження дитини, 
покинутої в неонатальному відділенні 
КНП «Миколаївська обласна дитяча 
клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної  ради 
 

На виконання вимог статті 56 Цивільного Кодексу України, виходячи з 
інтересів дитини, відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини першої            
статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 135 
Сімейного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України                                
від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» та на підставі акта про дитину, 
покинуту в неонатальному  відділенні КНП «Миколаївська обласна дитяча 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради від 10 березня 2022 року, 
медичного свідоцтва про народження від 31 січня 2022 року № 19, з метою 
соціального захисту малолітньої дитини, яка залишилась без піклування 
батьків, виконавчий комітет Баштанської міської ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

Клопотати перед Баштанським відділом державної реєстрації актів 
цивільного стану у Баштанському районі Миколаївської області Південного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про реєстрацію 
народження дитини, покинутої в неонатальному  відділенні               
КНП «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради. 

Прізвище, ім'я, по батькові дитини вказати – Єфименко Надія Вікторівна. 

Дату народження дитини вказати відповідно до медичного свідоцтва про 
народження – 31 січня 2022 року. 

Прізвище, ім'я, по батькові матері дитини вказати відповідно до 
медичного свідоцтва про народження – Єфименко Вікторія Вікторівна. 

Громадянство матері вказати – громадянка України. 
Прізвище, ім'я, по батькові батька дитини вказати – Єфименко Віктор 

Вікторович. 

Громадянство батька вказати – громадянин України. 
 

Міський голова Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення виконавчого комітету міської ради 
 

«Про реєстрацію народження дитини, покинутої в неонатальному  відділенні 
КНП «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної 

ради» 
 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення.  
Прийняття даного рішення обумовлено необхідністю реєстрації 

народження дитини, покинутої в неонатальному  відділенні КНП 
«Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради 
відповідно до вимог та у порядку, встановленому чинним законодавством 
України. 

 

2. Мета і шляхи її досягнення. 
Метою розробки проєкту рішення є реєстрація народження дитини, 

покинутої в неонатальному  відділенні КНП «Миколаївська обласна дитяча 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 

3. Правові аспекти. 
Проєкт рішення розроблено відповідно до статті 56 Цивільного Кодексу 

України, підпункту 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 135 Сімейного кодексу 
України, постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року                       
№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом 
прав дитини». 

 

4. Фінансове-економічне обґрунтування. 
Прийняття рішення не потребує матеріальних та інших витрат. 
 

5. Громадське обговорення.  
Дане рішення не потребує громадського обговорення. 
 

6. Прогноз результатів. 
Прийняття рішення забезпечить реєстрація народження дитини, 

покинутої в неонатальному  відділенні КНП «Миколаївська обласна дитяча 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 

 

 

 

 

 

Начальник служби у 

справах дітей міської ради                                                     Наталія ГОРДІЄНКО 


